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K æ re m edlem m er af K ultur- og Fritidsudva lget

K ultur- og Fritidsudva lget ventes  inden  fo r kort tid  at sku lle  drø fte  sagen om  B .93 's afta le forhold  m ed  

K øbenhavns  K om m une. P å vegne af H ovedbestyre lsen  i B .93  vil jeg  derfor redegøre  fo r klubbens ho ldn ing  

og  nog le  faktiske  fo rho ld  og  frem læ gge  vores løsn ing på sagen.

S agen b lev  ind ledt i begyndelsen af 2020, da fo rva ltn ingen  g jorde  opm æ rksom  på, at den  ønskede  at få  

ophæ vet vores le jeafta le  m ed kom m unen og  pegede på tre  prob lem atiske  fo rhold , som  efter 

fo rva ltn ingens opfatte lse  indebar kom m ercie lle  aktivite ter:

1. K lubben har en  afta le  m ed en  fo rpagter, der driver klubcafeen, og  som  i begræ nset om fang  afho lder 

se lskaber  og  sæ lger m ad ud  af huset.

2. K lubben  e jer en pavillon , hvorfra  der  ydes  fys io terapi til klubbens m edlem m er m en  også  til andre.

3. K lubbens tenn isha l, som  b lev  opfø rt i 2009  og  hvori der kun  fo regår fo ren ingsaktiv ite ter, b lev  ved  

opfø relsen  fo rankret i et aktieselskab  (Ø sterbros Id ræ tspark  A /S ), som  er e je t 100  procent af B .93.

B .93 har tid ligere  g jort opm æ rksom  på, at der er  ta le  om  fo rhold , som  er kom m unen bekendt, de har 

indgået i de  årlige  regnskaber, som  er frem sendt til kom m unen, de indgår i og  nedsæ tter klubbens 

tilskudsgrundlag, og  afta len  om  Ø sterbros  Id ræ tspark  er indgået sam m en  m ed og underskrevet af 

K øbenhavns  K om m une.

B .93 har dog  erk læ ret, at såfrem t kom m unen i dag  ser m ed  andre ø jne på de  tre  fo rho ld , vil B .93 b idrage  til 

at få dem  løst. B .93 har derfor i decem ber 2021 og  i septem ber 2022  frem sendt konkre te  fo rs lag  til løsn ing  

af de påpegede  prob lem er efter den m odel, som  fo rva ltn ingen og  advokatse lskabet H orten  se lv har 

beskrevet som  m ulig . V i har ikke  fået noget skriftlig t svar på vores  fo rs lag , m en har på m øder fo rstået, at 

det ikke  er en løsn ing, som  fo rva ltn ingen ønsker. O g  vi kan  se, at fo rva ltn ingen i flere  dokum enter gentager, 

at der sku lle  væ re  fo rho ld i vores  afta le forho ld , som  er u lovlige .

D et m ener  vi som  sagt ikke , m en H ovedbestyre lsen har i ønsket om  at få afs lu tte t den m eget be lastende  

sag, som  skaber stor usikkerhed  fo r klubben, truffet beslutn ing, som  m uliggør den le ttest m ulige  afslu tn ing.

Løsning  kort  fortalt:

H ovedbestyre lsen i B .93 har beslu tte t:

-- at ophøre m ed  at have  en  fo rpagter  af klubbens café, når den nuvæ rende  afta le udløber i løbet af 2023.

-- at ud lodde  ha l og  pavillon til klubben  og  nedlæ gge ha lse lskabet.

-- at indgå afta le  m ed  fys io terapeuterne  om , at de  fo rlader le jem ålet hurtigst m ulig t.
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P å den m åde  vil vi have  løst de  tre  problem er, som  i fø lge  fo rva ltn ingen udgør det ju rid iske  prob lem , og  

tilbage  står den  afta le , som  B .93 har indgået m ed kom m unen på lov ligt grund lag, og  som  er konciperet af 

kom m unen, underskrevet af overborgm esteren  og  godkendt af B orgerrepræ senta tionen. V i vil i B .93  

dere fte r kunne  koncentrere  os  om  at drive  vores  id ræ tsforening  til gavn  fo r nuvæ rende m edlem m er og  fo r 

de m ange  nye  m edlem m er, som  vi ser frem  til at kunne  tage  im od.

En lidt  mere  grundig  redegørelse:

A fta legrund laget:

B .93 har siden 1918  haft en  le jekontrakt på sit an læ g, fø rst på P .H . L ings  A llé , og  siden 1995  også på  

an læ gget ved  S vanem øllen .

A ftalen  betyder, at B .93 beta ler m ere  fo r sit an læ g  end  andre  id ræ tsforeninger, ide t klubben har udg ifte r til 

an læ g  og  loka ler på om kring  2,4  m illioner  om  året (husleje , lån , fo rbrugsudgifte r, fo rs ikring , 

ved ligeho ldelse , aflåsn ing, opsyn m ed  m ere). K lubben  m odtager et tilskud på om kring  en m illion  til dette .

A ftalen  g iver dog  sam tid ig  B .93  en  frihed  til at drive  en  god  id ræ tsforen ing  og  til at udvik le  og  udbygge  

fac ilite terne, som  det fo r eksem pel er sket ved  opfø relse  af tenn isha llen  til 25  m illioner kr. fo r egen regning  

og  ris iko. A ndre  eksem pler er investering  i lysan læ g, som  gør det m ulig t at anvende  id ræ tsfacilite ter i stø rre  

grad, ligesom  vi løbende  skaber fo rbedringer i klubhuset til gavn  fo r m edlem m erne. S am let g iver det 

klubben en m ulighed  fo r at kunne  skabe  en nødvend ig  ram m e  fo r det klub liv  og  socia le liv , vi m ener er en  

afgørende  væ rdi i en id ræ tsforen ing.

V i har derfor gennem  årene på  trods  af udg iften  væ ret g lade  fo r afta len, som  vi også m ener er en  fo rde l fo r 

kom m unen, ide t den indebæ rer betyde ligt fæ rre  driftsudg ifte r og  opgaver fo r kom m unen, ligesom  afta len  

m uliggør en  fo rbedring  og  udvik ling  af id ræ tsfacilite ter.

S iden  sidst i K FU :

K ultur- og  Fritidsudva lget behand lede senest sagen  om  B .93 's aftale forho ld på et m øde  3. m arts  2022. T il 

dette  m øde havde  fo rva ltn ingen indstillet, at såfrem t B .93 ikke  opgav  sin le jea fta le , sku lle  fo rva ltn ingen  

vars le  en  husleje forhøje lse  på cirka  3  m illioner kr. D ette  ville  efter  vores  opfa tte lse  væ re  i strid m ed afta len  

og  den  afta lte  husle jeregu lering . U dvalget afv is te  fo rvaltn ingens indstilling . U dvalget gav  udtryk  fo r, at der 

er brug  fo r m ere  fleks ibe l håndtering  af aftalerne, og  at det kunne  væ re nødvend ig t at æ ndre  kom m unens  

in te rne  reg ler. D et var en konklusion, vi noterede  m ed  tilfredshed  m ed i B .93.

K ort tid  efter m ødet var vi indka ld t til et m øde m ed K ultur- og Fritidsborgm ester M ia N ygaard, der sam m en  

m ed  sine  em bedsm æ nd oplyste , at kom m unens  advokatfirm a, H orten, havde  vurdere t, at ram m erne  fo r 

fo ren ingernes  a fta le forhold  var m ere rum m elige  end h id til fo rudsat. D et var vi også tilfredse  m ed, og  vi 

opfordrede  til et hurtigt m ødeforløb  m ed henb lik  på at finde  en fo rnuftig  løsn ing.

Forva ltn ingen  udsatte  derpå i flere  om gange  p lan lagte m øder. I sidste  om gang  m ed  den  begrunde lse, at 

H orten  sku lle udarbejde  et m ere konso lidere t ju rid isk  nota t. V ores  svar var, at vi ikke  ville  m odsæ tte  os  en  

udsæ tte lse , m en  vi ville  ikke  senere  have  kritik  fo r at, at det sku lle  væ re  os, der  fo rha lede  sagen. M ødet 

b lev  afta lt til afholde lse  28. jun i.



V i fik  a ldrig  frem sendt notate t fra H orten, m en  vi fandt det se lv under et andet punkt på kom m unens  

h jem m eside. T il vores  g læ de  frem gik  det, at den løsn ing  m ed  et tillæ g  til eksisterende le jekontrakt, som  vi 

havde  fo reslået i decem ber, efter H ortens  opfa tte lse  var både lov lig  og  m ulig . D et var derfor vores  

indstilling  til m ødet, at vi sku lle  søge den løsning. Forva ltn ingen  fo retrak  dog  stad ig  en brugsretsa ftale .

D et er  vores  opfatte lse , at fo rva ltn ingen har låst sig  fast til, at der ska l indgås  en ny  afta le  på baggrund af et 

af fo rva ltn ingen  definere t koncept. B .93 's  og  vores  advokater opfa tte lse  er, at der efter  de kom m unalre tlige  

reg ler ikke  vil væ re  fo rske l på, om  der er  ta le  om  en brugsre tsa fta le  e lle r en  fastho lde lse  af le jekontrakten. I 

<  fø lge nota te t fra  kom m unens  advokat H orten er der ikke noget til h indring  fo r, at kom m unen  kan  le je ud  

m ed  tilskud e ller en husle je , der er lavere  end m arkedsrente , på en  afta le , der er uopsige lig  til 2040, i en  

situa tion , hvor aktiv ite ter m ed kom m ercie lt is læ t er afgræ nset. D et.er er uden  betydn ing  også  ju rid isk, hvad  

en  afta le  ka ldes, det afgørende  er indholdet.

M ødet 28. jun i endte  m ed, at fo rva ltn ingen  ønskede  at beskrive  de  to  m odelle r næ rm ere.

K onkre t ju rid isk  fo rs lag:

i et ønske  om  at frem m e  sagen  frem sendte  B .93 i septem ber vores  fo rs lag  om  et tillæ g  til le jekontrakten  i 

fo rm  af en  fæ rdig  ju rid isk  tekst udarbejdet af vores  advokat fra  G orrissen Federsp iel. Forslaget fu lg te  de  

anvisn inger, der  var beskrevet af H orten, hvor der sker en udskille lse  og  sæ rlig  afregn ing  fo r de  de le , der 

kan siges at have kom m ercie lt is læ t. V i ved læ gger vores  frem sendte  fo rs lag . V i har ikke m odtaget noget 

skriftligt svar på det frem sendte  fo rslag , som  vi stadig  anser fo r at væ re  en le t, god  og  brugbar løsn ing  fo r 

a lle .

I stedet fik  vi dagen  fø r næ ste m øde, som  fo rva ltn ingen havde indka ld t til 9. decem ber 2022, frem sendt en  

beskrive lse  af tre  andre  fo rske llige  m odelle r, som  vi ikke havde  drø fte t fø r. B eskrive lsen henviste  til 

konkre te  beskrive lser, som  ikke  var vedlagt. Ingen  af m odellerne  var den, som  vi fo retræ kker, og  som  

ho lder sig  inden  fo r den ram m e, som  kom m unens advokat H orten  har beskrevet i sit nota t.

I m ateria le t gentog  fo rva ltn ingen påstanden  om , at der er u lovlige  fo rho ld i afta le forho ldet m ed B .93, og  

som  noget nyt tilkendegav  fo rva ltn ingen på  skrift, at m an  anser det fo r at væ re  et problem , at B .93 ’s 

d iv is ionsho ld bruger om klæ dningsrum  og  baner på lin je m ed  andre ho ld  i klubben. D et har d iv is ionsho ldet 

g jort siden 1895, og  det er en  tradition, som  he le  fodbolddanm ark  er bygget på, og  som  norm alt hyldes 

som  en  sæ rlig  god  og  væ rd ifu ld  dansk  tradition, hvor der er en d irekte  sam m enhæ ng  og  et fæ llesskab  

m ellem  de  yngste, bredden  og  ungdom seliteho ld på den  ene  side  og  d iv is ionsho ldene  på den  anden  side. V i 

synes, det er tris t og  skid t fo r K øbenhavn, at fo rva ltn ingen  gør denne  fine  tradition  til et prob lem , og  

derm ed  læ gger op  til, at fo rho ldene  på dette  punkt ska l væ re  he lt anderledes  i K øbenhavn end  andre  

steder i D anm ark. V i tv iv le r også på, at der er po litisk  opbakn ing  til det.

P å den baggrund b lev  m ødet 9. decem ber  ikke  vo ldsom t konstruktivt og  endte  uden  konklusion.

Løsn ingen:

I B .93  førte  det til en  fo rnyet d iskussion  i H ovedbestyre lsen. V i står stad ig  ved  vores  frem sendte  fo rs lag  om  

en  tillæ gsafta le , som  løser de problem er, fo rva ltn ingen har peget på, inden  fo r den ram m e, som  

kom m unens advokat har beskrevet.



M en  vi kan ikke  fo rtsæ tte  m ed  dette  tovtræ kkeri, som  er  vo ldsom t belastende  fo r  vores klub, som  påfører 

os  ganske  betyde lige  udg ifter, og  som  dræ ner de  friv illige  fo r de  kræ fter, vi sku lle bruge på at udvik le  

klubbens  og  klubbens  tilbud  m ed henblik  på at få  endnu  fle re  m ed i fæ llesskabet. V i kan ikke leve  m ed  

konstante beskyldn inger  om , at der fo regår u lovligheder.

V i har derfor truffet beslu tn ing  om , at vi er klar til at afvik le  de  tre  fo rho ld , som  fo rva ltn ingen  anser fo r at 

væ re  prob lem atiske: C afeforpagtn ingsafta len , fys io terapia ftalen  og  ha lse lskabet.

D erm ed  vil de problem er, som  startede  he le  sagen, og  som  fo rva ltn ingen m ener er uforene lige  m ed  det at 

drive id ræ tsforening  i K øbenhavn (i m odsæ tn ing  til andre kom m uner) væ re  e lim ineret.

P roblem et vil derm ed  væ re  løst, og  vi kan uden  videre  fo rtsæ tte  m ed de lov ligt indgåede le jekontrakter, 

som  B .93 har m ed kom m unen.

D et er klart, at det vil påføre  os noget ekstra arbejde, når vi se lv  ska l drive  cafeen, det vil have  nog le  

negative  økonom iske  konsekvenser, og  ha læ ndringen  vil gøre  det vanske ligere  fo r os  at skaffe  finansiering  

til udvidelse  af vores  tenn ishal. M en  det er om kostn inger og  ekstraarbe jde, som  vi er  villige  til at tage  på os, 

hvis  det er nødvend igt fo r at vi kan  få ro  og  fred  til at drive  en id ræ tsforening  til gavn  fo r både nuvæ rende  

og kom m ende m edlem m er.

D ivis ionsfodbold i K øbenhavn:

T ilbage  står a lene  det spørgsm ål, som  fo rva ltn ingen  senest har taget op, om , hvorv idt vi kan have  vores  

d iv is ionshold  på an læ gget.

D et m ener vi godt. S pille rne  er  jo  m edlem  af klubben, og  de  betaler kontingent, og  de kom m ercie lle  

aktiv ite ter fo regår jo  prim æ rt på stadion, som  B .93 beta ler m arkedsle je  fo r at bruge  til h jem m ekam pene.

V i har peget på, at både Indenrigsm inisterie t og  K onkurrencerådet tid ligere har godkendt, at 

d iv is ionsho ldenes  brug  af fac iliteter derudover regu leres  gennem  stadionafta len . D et er en  m odel, der 

anvendes i andre  kom m uner, og  er en  m odel, m an kan  anvende  her også. I øvrig t er det en  fæ lles  

prob lem stilling  fo r andre  gode  klubber  i K øbenhavn  som  B rønshøj, Frem  og Frem ad  A m ager, og  der m å  

derfor  kunne  findes  en  fæ lles  og  ensartet løsning, ide t vi går ud  fra , at der ikke  er po litisk  opbakn ing  til he lt 

at fo rbyde  de københavnske klubber  at de ltage  i d iv is ionerne  på sam m e  vilkår som  klubber fra  det øvrige  

D anm ark.

A fsluttende:

A fslu tn ingsvist ska l vi tilfø je , at vi er  ganske  klar over, at B .93 har gode  fo rho ld på  sit an læ g. D et skyldes  

både  gode  beslu tn inger i B orgerrepræ senta tionen, ikke m indst i de  senere år, og  B .93 har også se lv  

b idraget. V i har fo rståelse  fo r, at andre  og  m åske nyere klubber i byen  ikke har se  sam m e  gode  fo rhold . 

M en  vi m ener, at dette  problem  bør løses  ved at fo rbedre  fo rho ldene  fo r d isse klubber, ikke  ved at fo rringe  

dem  fo r andre og um uliggøre  det at drive  en klub  som  vores.

V i m ener også, at den  afta lem odel, som  B .93 har haft i m ere  end 100  år, vil kunne  væ re  god  fo r andre  

klubber, der kunne  ønske  det, også. D et kunne  m åske  væ re  en idé  at udbrede  denne  aftale form  i stedet fo r 

at ville  tv inge  a lle  fo ren inger ind under de  sam m e  vilkår m ed  en  stram  kom m unal deta ils tyring  af 

aktiv iteterne  og  om fattende  bureaukratiske  krav.



I håb  om , at udvalget vil se positiv t på  vores  anviste løsn ing, står vi se lvfø lge lig  til råd ighed  fo r yderligere  

op lysninger. V i de ltager også  gerne i et m øde  om  sagen, evt. sam m en  m ed  andre  fo ren inger, og  vi læ gger 

gerne loka ler til ude hos  os på B .93.

M ed  ven lig h ilsen >— ■>.
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V i har fu ld  fo rståe lse  fo r, at I har m ange  opgavera t se  til. D et er som  bekendt hårdt arbe jde både  atvæ re  kom m unal 

em bedsm and og  friv illig  id ræ ts leder.

Jeg  kan se, at I har sat vores  sag  på dagsordenen i K FU  11. oktober. K an du  op lyse  lid t m ere  om  processen  frem  til 

da?

I lyse t af vores  fæ lles  ønske om  at få landet den langvarige sag  på en  god  og  positiv  m åde  har vi tilladt os  at få  

udarbejdet et konkret fo rs lag  og  udkast til en  løsning. D et bygger på, at det ju rid iske  nota t fra H orten, som  I fik  

udarbejdet, efter  vores  opfatte lse  indebæ rer, at vi kan løse  de problem er, som  I har påpeget i vores  afta le forhold , 

m ed  et tillæ g  til eksisterende le jekontrakt.

V i har derfor fået A lexander til at udarbe jde et udkast til denne  løsning. Jeg  ved læ gger dette .

D et er  jo  isæ r fo rho ldet om  pavillonen  og  cafe forpagter, som  det drejer sig  om .

V i har hørt lid t ryg ter om , at I over fo r andre fo ren inger sku lle  have  tilkendeg ive t, at fo rpagtningen  a lligeve l ikke  er 

et prob lem . H vis  det er rig tig t, vil vi naturligv is he lle r ikke  gøre  det til et prob lem , m en  så kan  vi bare  tage  det ud af 

udkastet ti tillæ g.

D et sam m e  gæ lder fo r så  vid t tenn isha llen , hvor vi ikke  er he lt klar over, om  je res ho ldn ing  er endt m ed at væ re, at 

ha llen  ikke  kan  fo rtsæ tte i reg i af vores 100  procent e jede  datterse lskab  Ø l A /S.

V i håber jo  i øvrigt at få  gang  i en udvide lse  af ha llen inden  fo r det kom m ende års  tid , og  så kan  det jo  b live  aktue lt 

at bede  om  fo rlæ ngelse  af uopsige ligheden, m en  det kan  vi jo  også lige  vende.

N u  har vi noget, som  vi m enerer et godt udgangspunkt fo r, at vi kan  få løst og  afs luttet sagen re la tiv t hurtig t. D et vil 

væ re  godt fo r os  a lle .
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L ige  en m idtve jssta tus på  denne, som  desvæ rre  har ligget a ltfo r læ nge. V i ligger he lt ned  af  arbe jdet m ed  andre  

aftaler og  budgetforhand linger, så der  går yderligere  14  dage, fø r vi kom m er tilbage  m ed noget til je r. M åske  kan  vi 

a lle rede nu afta le  et m øde  om  ca. 3 uger?
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K æ re M ads  og  Lars

Tak  fo r en  god d ia log  på m ødet tirsdag  fo r en  uge  siden, hvor vi havde  fået H ortens  ju rid iske  nota t til at skabe  stø rre  

klarhed  over de  ju rid iske  ram m er.

For god  ordens  skyld , og  fo rd i vi slu ttede  lid t hastig t, vil vi lige  ridse  op, hvordan  vi så m ødet.

1. V i tilkendegav, at vores  ønske er at beho lde nuvæ rende le jeafta le m ed  et tillæ g, der regu lerer de  fo rho ld m ed  

kom m ercie lt præ g, som  vi har ta lt om : C afé, klin ik , evt. ha lsse lskab. D et gode  er, set fra  vores  synspunkt, at en  sådan  

løsn ing  netop  fa lder inden  fo r de  ram m er, H orten  har opridset. V i tilkendegav  også, at den løsn ing  er den m est enkle  

og  hurtigste  at gennem føre , og  vi kan  g ive  tilsagn  om  at indgå  en  sådan afta le  inden  fo r  ganske  kort tid , når  vi er 

tilbage  efter som m erferien .

2. V i fo rstod  det så ledes, at I fo rtsat har en brugsretsa fta le  som  K FF's  ønske. V i påpegede  en ræ kke prob lem er i de  

tid ligere  frem sendte  fo rs lag . I tilkendegav, at en  brugsre tsa fta le  kunne  indeholde uopsigelighed  fo r kom m unen  

svarende  til læ ngden i den  eksisterende  le jekontrakt (ca . 2040), eksklusiv brugsret svarende  til B .93 's h id tid ige  

re ttigheder og  praksis  sam t en  afbureaukra tisering  (reduktion  af de m ange  til de ls  vage  og  uklare  fo rp lig te lser  og  

m odifika tion af m isligeho lde lsesgrunde).

3. V i drø ftede  løse lig t, om  der kunne  findes  andre løsn inger, fo r eksem pel m ed le jekontrakt på an læ gget og  en  

brugsre tsa fta le fo r klubhuset.

V i fo rstod  det også  sådan, at I ville  frem sende  de  va luarberegn inger, som  ligger til grund  fo r den  anslåede  

m arkedsle je.

V i ska l gentage, at vi ikke  ønsker at fo rha le  sagen og  vil derfor  anbefale  det, som  vi ser som  den m est enkle  og  

hurtige  løsning, der ligger inden  fo r de  ju rid iske  ram m er ifø lge  H ortens  nota t.

V enlig  h ilsen

H ans D rachm ann
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U dkast, 27. septem ber 2022

Tillæg 3
Lejekontrakt af 7. november 1994 mellem Københavns Kommune ved Kultur- 
og Fritidsforvaltningen og Boldklubben af 1893
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D ette  tillæ g  3  ("Tillæg  3” ) er  indgået m ellem  parterne

K øbenhavns K om m une

v. K ultur- og Fritidsforvaltn ingen

C V R -nr. 64  94  22 12

E A N -nr. 5798009780393

N yropsgade  1

1602  K øbenhavn  V

(here fte r ka ldet "Udlejer ” )

og

B oldklubben  af 1893

C V R -nr. 53  03  87  19

V ed  S porslø jfen  10

2100  K øbenhavn  0

(here fte r ka ldet "Lejer ” )

(U dle jer  og  Le jer er here fte r i fo ren ing  benæ vnt "Parterne ”  og  hver fo r sig  en  "Part ” ) 

vedrørende  le jekontrakt af 7. novem ber 1994  m ed  a llonge/tillæ g  1 af 6. oktober 1997  og  tillæ g  2  

af 18. m arts  2013 m ellem  K øbenhavns  K om m une  ved  K ultur- og Fritidsforvaltn ingen  og  B old 

klubben  af 1893  (sam le t "Lejekontrakten ” ).

1 Baggrund
1.1  Le jekontrakten  vedrører Le jers  le je  af S vanem øllean læ gget m ed  tilhø rende  fac iliteter, 

herunder fodbo ld- og  tenn isbaner  sam t et klubhus  (ka ldet 'S lo tte t’) m ed  tilhø rende  

café  be liggende  på  en  de l af henho ldsvis m atr.nr. 998  og  1078a, begge  U denbys  K læ de  

K varter, K øbenhavn, som  ang ive t på  b ilag  (11 m ed  postadressen  V ed  S porslø jfen 10, 

2100  K øbenhavn  0  (sam le t "Svanemølleanlægget ” ).

1.2  P å  S vanem øllean læ ggets  grundarea l er opført to  se lvstæ ndige  bygn inger: E n  pavillon  

og  en  tenn ishal. B egge  bygninger  er opført af Le jers  he lejede  datterselskab, Ø sterbros  

Id ræ tspark  A /S , C V R -nr. 30  72  36  86  ("01 ”). Tennishallen  er registeret som  en  byg 

n ing  på le jet grund  i tingbogen  (bygn ing  nr. 66) og  udgør  derm ed  en  se lvstæ ndig  fast 

e jendom .

1.2 .1  Tennisha llen  er opfø rt i henho ld  til Le jekontraktens  § 1 og  anvendes  til dag lig  af Le jers  

m edlem m er. D er er indgået frem le jekontrakt m ellem  Le jer og  01  om  det grundarea l, 

tenn isha llen  er  be liggende  på. U dle jer har tiltråd t frem lejekontrakten  sam t pantsæ t- 

n ingserk læ ring afgive t over fo r Ø Ts  lång iver  R ealkred it D anm ark.

1.2.2  P avillonen  ud le jes  af 01  til Le jer, der frem lejer pavillonen  til en  priva t aktør (K lin ik  

I/S )  til brug  fo r  fys io terap ik lin ik .

1.3  P arterne  har fo rud  fo r indgåe lsen  af dette  T illæ g  3 drø fte t en  ny  afta lekonstruktion  fo r 

Le jers  brug  af  S vanem ølleanlæ gget. D ette  skyldes, at U dle jer  vurderer, at U dle jer  ved  

nuvæ rende  afta lekonstruktion  ris ikerer ind irekte  at yde  støtte  til priva te  aktø rer af
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kom m ercie l karakter, ide t S vanem ølleanlæ gget ifø lge  U dle jer  ud le jes  til Le jer til en  

le je , der  ligger under m arkedsle jen.

1.4  U dle jer  har fået udarbe jdet et nota t fra  H orten A dvokatpartnerse lskab, der  beskriver 

de  lovgivn ingsm æ ssige  ram m er fo r  U dle jers  husle jestøtte . I notate t konkluderer H or

ten  A dvokatpartnerse lskab på  baggrund  af ny  praksis  fra  A nkestyre lsen, at U dle jer  kan  

yde  ørem æ rket husle jestø tte  til private  aktører, der ikke  udelukkende  vare tager  lov lige  

kom m unale  opgaver, hvis  der  b l.a . sker regnskabsm æ ssig  opde ling  af de  kom m unale  

henholdsvis  ikke  kom m unale  aktiv iteter.

1.5  P arterne  er  derfor  b levet en ige  om  at adskille  de  af Le jers  aktiv iteter, som  U dle jer m e 

ner har kom m ercie l karakter, fra  Le jers  aktiv iteter af  ikke-kom m ercie l karakter og  m ed 

et lov lig t kom m unalt fo rm ål, herunder fo lkeop lysende  aktiv ite ter, så ledes, at d isse  ak 

tiv iteter  fo r  frem tiden  håndteres  økonom isk  sæ rskilt.

1.6  D ette  indebæ rer, at

i. Le jers  ind tæ gt fra  fo rpagtnings  afta len  m ed  fo rpagteren  af caféen  be liggende  i 

S lo tte t afregnes én  til én  m ed  U dlejer, så  læ nge  der udøves  kom m ercie l aktiv itet 

fra  caféen,

ii. Le jer beta ler  en  sæ rskilt m arkedskonform  le je  fo r grundarea le t under  pavillonen, 

så  læ nge  der udøves kom m erciel aktiv itet fra  pavillonen  og

iii. tennisha llen  ved  apportindskud  overdrages  fra  01  til Le jer, hvore fte r tennisha llen  

indgår  som  en  sæ dvanlig  de l af Le jers  fo lkeop lysende  aktiv ite ter.

1.7  P arterne  er  på  den baggrund  en ige  om , at der fo re tages  de  æ ndringer af Le jekontrak 

tens  bestem m elser, som  er op lis te t i punkt 2  og  3  nedenfor.

2 Anvendelse
2.1  T il Le jekontraktens  § 2  (B enytte lse) tilfø jes  fø lgende:DCBA

Tennishal og  pavillon
På det lejede  er  på  Lejers  foranledning opført to  selvstæ ndige bygninger: En tennis

hal og en  pavillon. Førstnævnte bygning (tennishal) skal af  Lejer anvendes i overens

stemmelse  med  nuvæ rende idræts- og kulturaktiviteter. Sidstnæ vnte bygning (pavil

lon) kan af  Lejer eller af  et af  Lejer helejet datterselskab anvendes til øvrige (herun

der kommercielle) aktiviteter efter Lejers  eget valg mod  betaling  afen tillægsleje  på  

markedsvilkår for grundarealet under  pavillonen,  jf. § 5.

Café
Caféen beliggende i Slottet anvendes til daglig af  Lejers medlemmer og anses  for at 

væ re  en accessorisk virksomhed  til Lejers nuværende  idræts- og kulturaktiviteter.

Caféen bortforpagtes af  Lejer  på  markedsmæssige vilkåi' mod  én til én lejebetaling  til 

Udleje?' afen tillæ gsleje  svarende til denforpagtningsafgift/leje, Leje?' til enhve?' tid  

modtage?'  fra  den til enhve?' tid  væ rende  forpagter, jf §  5.”
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3 Årlig  leje
3.1  Le jekontraktens § 5 (Le jen, dens  beta ling  sam t depositum ) tilfø jes  fø lgende:DCBA

"Udover den årlige  leje  for leje  Svanemølleanlæ gget betaler Lejer tillægsleje  for de 

aktiviteter, Lejer har til dels bortforpagtning  af  cafédrift C ’Tillægsleje Café”), dels  

fremleje  af pavillonen til Klinik  I/S  C ’Tillæ gsleje Pavillon ”).

Lejer betaler Tillæ gsleje Café, så læ nge  Lejer bortforpagter  caféen i Slottet til en kom 

merciel aktivitet. Tillægsleje  Café bortfalder således, hvis  Lejers bortforpagtning  af 

caféen ophører eller der ikke læ ngere  udøves kommerciel aktivitet  fra  caféen.

Lejer betaler Tillæ gsleje Pavillon, så læ nge Lejer  frem lejer pavillonen  til Klinik  I/S. 

Tillæ gsleje  Pavillon bortfalder  således, hvis Lejers  fremleje  af pavillonen til Klinik  I/S  

ophører eller der ikke  læ ngere  udøves kommerciel aktivitet  fra  pavillonen.

Tillæ gsleje Café  fastsættes til et beløb svarende til denforpagtningsafgift/leje,  Lejer 

modtager fra  den til enhver tid  væ rende  forpagter. På tidspunktet for indgåelsen  af 

dette Tillæg  3  udgør Tillæ g  sieje Café kr. [beløb] årligt.

Tillæ gsleje  Pavillon  fastsæ ttes  til et beløb svarende markedslejen  for grundarealet 

(opmålt til [*] m 2), hvorpå  pavillonen  er opført. På tidspunktet for indgåelsen af  dette  

Tillæ g 3 udgør Tillæ gsleje  Pavillon kr. [beløb]pr. m 2 årligt, således at den årlige leje 

udgør i alt kr. [beløb] årligt.

Hver Part kan i lejeperioden  forlange  Tillægsleje  Pavillon reguleret til markedslejen, 

hvis den gæ ldende  leje  er væ sentligt lavere eller væ sentligt højere  end  markedslejen. 

Parterne er enige  om, at regulering  i det hele  skal ske  i overensstemmelse  med  er

hvervslejelovens § 13, uagtet af  Tillæ gsleje  Pavillon udgør betaling  for et grundareal.

Såvel den årlige  lejen  som  tillæ gsleje betales kvartalsvis  forud  hver den 1. januar, 1. 

april, i.juli og  1. oktober.

Hverken den årlige leje  eller tillægsleje tillæ gges  moms. Der betales ikke  depositum ”

4 Ikrafttrædelse
4.1  D ette  T illæ g  3  træ der  i kra ft den  [dato ]. [Note:  Datoen skal  fastsættes  under hensyn  

til den tid, der vil medgå til at overdrage tennishallen  fra  01  til B.93]

5 Øvrige  bestemmelser
5.1  D ette  T illæ g  3  er en  in tegreret de l af Le jekontrakten  og  udgør  ikke  en  ny  le jekontrakt.

5.2  Le jekontrakten  er, bortset  fra  æ ndringerne  anfø rt under  punkt [*] ovenfor, ikke  æ n 

dre t. E nhver  bestem m else  i Le jekontrakten  fo rbliver  så ledes  fu ld t ud  gyld ig  uden  æ n 

dringer fo r  le jem ålet, m edm indre  andet frem går af dette  T illæ g  3.
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K øbenhavns  K om m une  ved  K ultur- og  

Fritidsforvaltn ingen

D ato: D ato:

N avn: N avn:

B oldklubben  af 1893  

D ato: D ato :

N avn: N avn:
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